
 Internet a síťové služby

Část VI

Kapitola 17: Surfování po webu s Internet Explorerem 7

Kapitola 18: Windows Mail a Windows Kontakty

Kapitola 19: Služby Windows Live





 Surfování po 

webu s Internet 

Explorerem 7

KAPITOLA

17

Obsah této kapitoly
Přijďte na kloub novému uživatelskému rozhraní Internet Exploreru 7

Surfování se záložkami a  miniatury pro přehled záložek

 Prohledávání Internetu

Optimalizace  zobrazení Internet Exploreru 7

 Tisk informací z Internetu

 Použití klávesových zkratek pro zvýšení produktivity práce s Internet Explorerem 7 

Ovládnutí užitčné  technologie RSS



514 Kapitola 17 – Surfování po webu s Internet Explorerem 7

Windows Vista nabízí zbrusu novou a vylepšenou verzi známého webového prohlížeče Internet 
Explorer s označením  Internet Explorer 7. Stejně jako v předchozích verzích Windows je Internet 
Explorer integrován přímo do Windows Visty, avšak Microsoft rovněž nabízí možnost jeho staže-
ní a instalaci pro Windows XP. Pokud si ale myslíte, že Windows Vista je pro Internet Explorer 7 
zbytečná a že stejnou funkcionalitu získáte s IE7 ve Windows XP, pak jste na omylu. Pouze v kom-
binaci s nejnovějším operačním systémem od Microsoftu dokáže Internet Explorer 7 nabídnout 
nejvyšší dostupnou bezpečnost a dokonce i některé nové unikátní funkce, které při použití ve Win-
dows XP  vůbec nenajdete. 

Jak se to semlelo
Říct, že  vývoj Internet Exploreru byl ubohý, je možná ještě málo. Od původní koncepce nedůleži-
tého přídavného modulu pro Windows 95, který se nakonec do prvních verzí tohoto operačního 
systému ani nedostal, se z Internet Exploreru stala vlajková loď Microsoftu pro dobývání Internetu, 
a nikoliv náhodou i objektem mnoha sporů v oblasti antimonopolních a licenčních zákonů, které 
trvají dodnes. 

Z nepochopitelných důvodů začal Microsoft integrovat Internet Explorer přímo do prostředí Win-
dows. Vše začalo u Windows 98, který byl dokonce navržen tak, že Internet Explorer nebylo mož-
né z něj odstranit. Toto promíchání kódu samotného operačního systému a webového prohlížeče 
nakonec vcelku logicky vyústilo ve spoustu bezpečnostních problémů, hrozeb a útoků, z nichž 
některé donutily Microsoft k odložení vydání Windows Visty, aby mohly být minimalizovány bez-
pečnostní hrozby pro tento operační systém ze strany Internet Exploreru. 

A aby toho nebylo málo, kolem roku 2000 Microsoft vyhrál zásadní soudní spory ohledně webo-
vých prohlížečů, kdy neuspěly se svými námitkami společnosti Opera a Netscape, takže vedení 
společnosti ztratilo o Internet Explorer zájem, což znamenalo, že aktivní vývoj tohoto prohlížeče 
byl zastaven. V úvodních nástinech k Windows Vistě byla dokonce zmínka o tom, že se uvažovalo 
o úplném odstranění Internet Exploreru z Windows Visty a přehození povinností webového pro-
hlížeče na Průzkumníka Windows, který by pravděpodobně obsahoval některé části kódu z IE.

Když o webový prohlížeč ztratil zájem Microsoft, ozvali se jiní. Skupinka nadšenců ze společnosti 
Mozilla Foundation (později přejmenované na Mozilla Corporation) sesbírala zbytky programové-
ho kódu prohlížeče Netscape a vytvořila z nich kompaktní, spolehlivý a výkonný webový prohlížeč 
pojmenovaný jako Firefox. Ihned po svém vypuštění v roce 2004 začal Firefox získávat více a více 
dosavadních uživatelů Internet Exploreru, především díky jeho spolehlivosti, bezpečnosti a novým 
funkcím. A co se nestalo? Microsoft se náhle začal zajímat o možnosti vylepšení stávající a nevyho-
vující verze Internet Exploreru. Je skutečně zajímavé, co dokáže trocha konkurence.

Intenzivní vývoj odstartoval společně s prácemi na Service Packu 2 pro Windows XP. Microsoft 
opět založil vývojový tým pro Internet Explorer, který okamžitě začal pracovat na nových vylepše-
ních. Internet Explorer 6, který se objevil ve Windows XP SP 2, byl především zaměřen na odstra-
nění různých bezpečnostních rizik a bolístek prohlížeče. Ovšem další verze tohoto prohlížeče, což 



515Windows Vista – základní průvodce

byl Internet Explorer 7, přichází s obrovským množstvím vylepšení, která si kladou za úkol zmenšit 
propast mezi Internet Explorerem a  Firefoxem tak, aby uživatelé Windows neměli důvod používat 
jiný prohlížeč než ten od Microsoftu. Po dlouhé době je tak Internet Explorer opět na vrcholu a je 
velmi pravděpodobné, že většina uživatelů Windows Visty jej bude používat k brouzdání po webu 
a zpřístupnění dalšího obsahu na Internetu. 

Tajemství. Abychom vám řekli pravdu, pořád preferujeme a doporučujeme vám používat Mozillu Fi-
refox místo Internet Exploreru 7. Uznáváme ovšem, že tato poslední verze Internet Exploreru nabízí ně-
kolik nových a docela zajímavých funkcí. Více informací o Firefoxu naleznete na webových stránkách 
http://www.mozilla.com. 

Poznámka redakce. Prohlížeč Firefox samozřejmě existuje i v české verzi pro české uživatele. Více in-
formací naleznete na webové adrese http://www.czilla.cz.

První kroky s Internet Explorerem
Ačkoliv je nepravděpodobné, že by čtenáři této knihy neznali ty nejzákladnější funkce Internet 
Exploreru, mnoho z nich mohlo v minulých letech používat výhradně Firefox nebo jiný webový 
prohlížeč (jako je třeba Opera). Je-li to váš případ, měla by vám tato kapitola osvěžit paměť. 

 Spuštění Internet Exploreru
Chcete-li spustit Internet Explorer, klikněte na jeho ikonku v nabídce Start. Jeho zástupce byste 
rovněž měli nalézt v panelu Snadné spuštění, který je napravo od tlačítka Start.

Tajemství. V předchozí verzi Windows jste mohli webovou adresu napsat přímo do panelu Adresa 
jakéhokoliv okna Průzkumníka Windows, přičemž daná webová stránka se vám načetla přímo do to-
hoto okna Průzkumníka. Ve Windows Vistě to funguje trochu jinak – při zadání adresy nějaké webové 
stránky do okna Průzkumníka Windows se spustí samostatná instance Internet Exploreru. Původní 
okno Průzkumníka zůstane zachováno.

 Nový odkaz, nové okno
Chcete-li otevřít v novém okně nějaký odkaz z webové stránky, podržte při kliknutí na něj klávesu 
Shift. (Pokud preferujete spíše práci s myší, klikněte na odkaz pravým tlačítkem myši a z kontexto-
vé nabídky vyberte položku Otevřít v novém okně.) Okno se zdrojovou stránkou zůstane zachová-
no a obsah zvoleného odkazu bude zobrazen v novém okně Internet Exploreru. Místo práce s ně-



516 Kapitola 17 – Surfování po webu s Internet Explorerem 7

kolika okny ovšem můžete využít zcela novou funkcionalitu aplikace – a to záložky. Práci s nimi si 
ukážeme později v této kapitole. 

Tajemství.  Zástupce Internet Exploreru si můžete rovněž umístit i na pracovní plochu. Možností je 
několik. Tím nejsnadnějším bude pravděpodobně prosté přetažení ikony IE z nabídky Start či panelu 
Snadné spuštění pomocí kurzoru myši. K dispozici je ovšem i čistě systémové řešení – klikněte pravým 
tlačítkem myši kdekoliv na volném místě pracovní plochy a z kontextové nabídky, která se objeví, vy-
berte možnost Přizpůsobit. Tím otevřete  ovládací  panel Individuální nastavení, v jehož levé části se 
nachází  odkaz  Změnit ikony plochy. Když na tento odkaz kliknete, zobrazí se dialogové okno Nastave-
ní ikon na ploše, které vám umožňuje zobrazit zástupce Internet Exploreru a další systémové ikony na 
ploše. Jakmile dokončíte jejich výběr, klikněte na tlačítko OK.

 Stahování souborů Internet Explorerem
Stejně jako v předchozích verzích Internet Exploreru, ani Internet Explorer 7 nenabízí správce pro 
stahování souborů či jinou obdobnou pomůcku. Pro stahování dat z Internetu tak máte k dispozici 
stále jen ty nejobyčejnější funkce. Pokaždé, když kliknete na odkaz vedoucí na nějaký soubor, který 
chcete stáhnout, se objeví lehce upravené – v zásadě však stále stejné – dialogové okno Internet 
Exploreru se základními možnostmi a informacemi. 

 Tlačítko Úpravy na panelu nástrojů Internet Exploreru
Na rozdíl od předchozích verzí Internet Exploreru nenaleznete na panelu nástrojů, ve výchozím 
nastavení prohlížeče, tlačítko Úpravy. Pokud jej tam ovšem potřebujete mít kvůli úpravám při práci 
s webovými stránkami, zde naleznete postup, jak jej tam přidat:

 1.  Klikněte na tlačítko Nástroje z panelu nástrojů Internet Exploreru.

 2.  V nabídce rozbalte položku Panely nástrojů a v podnabídce, která se vám objeví, klikněte na 
volbu Vlastní nastavení. 

 3.  V seznamu Tlačítka k dispozici najděte tlačítka Úpravy a pomocí tlačítka Přidat jej vložte do 
panelu nástrojů. 

 4.  Klikněte na tlačítko Zavřít.

 Automatické dokončování
Internet Explorer nabízí funkci nazvanou jako  Automatické dokončování, která vám pomáhá se 
zadáváním webové adresy ihned po napsání několika úvodních znaků. Pokud tedy do adresního 
pole začnete psát například www.zone, objeví se seznam všech webových stránek začínajících na 
www.zone, které jste již někdy předtím navštívili, a mezi kterými jistě snadno najdete i požadova-



517Windows Vista – základní průvodce

nou adresu  www.zonerpress.cz. Pokud se bude v seznamu navštívených adres nacházet velké 
množství položek začínajících stejnými písmeny, můžete použít myš nebo kurzorové klávesy pro 
snadný výběr té adresy, kterou právě hledáte. 

Zmáčknete-li klávesu F4 nebo kombinaci Alt+šipka dolů v okamžiku, kdy je kurzor v poli s adre-
sou, Internet Explorer zobrazí seznam všech stránek, jejichž adresy jste v nedávné době použili. 
Položky tohoto seznamu a Automatického dokončování bývají obvykle naprosto rozdílné. Jedná 
se o stejný seznam stránek, který se objeví po kliknutí na malou šipku na pravé straně adresního 
pole.

Chcete-li povolit, zakázat či upravit funkci Automatického dokončování, klikněte na tlačítko Ná-
stroje -> Možnosti Internetu. Objeví se dialogové okno, v němž se přepněte na záložku Obsah, ve 
které klikněte na tlačítko Nastavit v sekci Automatické dokončování. V dialogovém okně Nastave-
ní automatického dokončování pak naleznete různé možnosti – zdali se má tato funkce aplikovat 
na webové adresy, formuláře či uživatelská jména a hesla na formulářích.

Tip. Chcete-li ušetřit trochu času při zadávání webové adresy, můžete nechat Internet Explorer, aby za 
vás automaticky doplnil prefix www. a koncovku .cz. Do adresního pole napište pouze název domény 
a zmáčkněte kombinaci kláves Ctrl+Enter. Pro ukázku – zkuste například do pole s adresou napsat 
text zonerpress. Zjistíte, že ihned po stisknutí Ctrl+Enter se načte úvodní stránka vydavatelství www.
zonerpress.cz. Tato funkce je něco jiného než vyhledávání adres na Internetu – o tom si napíšeme 
více informací v odstavci, který se bude věnovat automatickému vyhledávání webových adres.

 Vyhledávání webových stránek
Chcete najít nějakou webovou stránku obsahující požadovaný text (ať už v adrese, názvu, nebo 
jenom v obsahu)? Klikněte kurzorem do adresního pole v Internet Exploreru, zadejte jedno z klí-
čových slov find, search, nebo ?, zmáčkněte mezerník a poté zadejte text, který chcete ve strán-
kách na Internetu vyhledat. Pokud váš hledaný výraz obsahuje mezeru, opět použijte klíčová slova 
find, search, nebo ?, pak vložte mezeru, uvozovku ("), hledané spojení a pak opět uvozovku. Za 
určitých okolností můžete do adresního panelu vkládat  vyhledávací dotaz rovnou (tuto možnost si 
ukážeme v následující sekci).

Tímto zahájíte  vyhledávání organizace, společnosti nebo výrazu ve webové stránce na Live.com. 
Změny v mechanismech pro vyhledávání si podrobně popíšeme později.

Poznámka redakce. Uvedený postup jsme vyzkoušeli v české verzi Windows Visty (resp. v české verzi 
IE 7), protože se nám zdál jako příliš komplikovaný. Po několika minutách jsme došli k závěru, že vý-
sledky vyhledávání s klíčovými slovy find, search nebo ? se nijak neliší od výsledků vyhledávání, ve 
kterých tato klíčová slova nebyla použita. Z našeho pohledu je tedy úplně jedno, zdali do adresního 
řádku Internet Exploreru 7 zadáte spojení find zonerpress nebo jenom zonerpress.



518 Kapitola 17 – Surfování po webu s Internet Explorerem 7

 Automatické  vyhledávání webových adres
Pokud si to budete přát, Internet Explorer bude automaticky dohledávat adresy webových stánek 
z částí jejich názvů. Napište část adresy do adresního pole, zmáčkněte klávesu Enter a Internet 
Explorer po neúspěšném nalezení odpovídající webové stránky zahájí hledání adres obsahujících 
zadanou část. Výsledky se pak ve výchozím nastavení zobrazí v hlavním okně portálu Live.com.

Deaktivaci nebo změnu chování této funkce provedete podle následujícího postupu:

 1.  Klikněte na tlačítko Nástroje z panelu nástrojů Internet Exploreru a z nabídky vyberte po-
ložku Možnosti Internetu.

 2.  V dialogovém okně Možnosti Internetu se přepněte na záložku Upřesnit a v seznamu voleb 
nalezněte Hledání z panelu adresa (je to hned první položka, je snadno přehlédnutelná).

 3.  Zvolte nastavení, které požadujete – Nevyhledávat z panelu Adresa nebo Pouze zobrazit vý-
sledky v hlavním okně – a vše potvrďte kliknutím na tlačítko OK.

Tip. Zde existuje jedna užitečná funkce, která ovšem ve výchozím nastavení není zapnuta. Internet 
Explorer nevkládá do načítaných stránek vyhrazená místa pro obrázky, které se obvykle stahují řádově 
déle než text. Chcete-li tuto vlastnost aktivovat a tím umožnit, aby text obtékal kolem okrajů obráz-
ků, které ještě nejsou pro stránku načteny, můžete to provést v dialogovém okně Možnosti Internetu. 
Z panelu nástrojů Internet Exploreru vyberte Nástroje ->  Možnosti Internetu, přepněte se na záložku 
Upřesnit, v seznamu položek najděte sekci Multimédia a zaškrtněte  možnost Zobrazovat zástupný 
symbol pro stahování obrázků. Tlačítko OK pak změny nastavení potvrdí. 

 Kopírování a  vkládání odkazů
Pokud někde narazíte na nějaký zajímavý odkaz, vždycky existuje způsob, jak jej zkopírovat a vložit 
jinam. Pokud obdržíte e-mail v poštovním klientovi Windows Mail, který obsahuje internetový 
odkaz, můžete na něj jednoduše kliknout, čímž jej otevřete v novém okně Internet Exploreru (po-
kud se jedná o odkaz na nějakou webovou stránku).

Další možností práce s odkazy je kliknout na nějaký odkaz pravým tlačítkem myši a z kontextové 
nabídky vybrat položku Kopírovat zástupce. Tuto adresu pak můžete vložit do adresního pole pro-
hlížeče, textového souboru, na pracovní plochu – prostě kamkoliv chcete. Pokud web na daném 
odkazu navštěvujete častěji, hodí se použít volbu Přidat k oblíbeným položkám.

Kliknete-li pravým tlačítkem myši na nějakou webovou stránku z podokna Historie Internet Ex-
ploreru (klávesová zkratka Ctrl+H), dostanete rovněž možnost zkopírovat jeho webovou adresu 
nebo ji přidat k vašim oblíbeným položkám. Podobné možnosti máte k dispozici prakticky u všech 
odkazů, na které v Internet Exploreru nebo v prostředí webu narazíte.



519Windows Vista – základní průvodce

Přepnutí Internet Exploreru na 
celou obrazovku a návrat na původní velikost 
Máte-li otevřené okno Internetu Exploreru, zmáčkněte klávesu F11. Pokud jste v něm předtím 
nebyli, nacházíte se nyní v režimu Celá obrazovka. Stisknutí klávesy F11 v tomto režimu způsobí 
návrat okna opět na původní velikost.

 Oblíbené položky
URL (Uniform Resource Locator) je unikátním identifikátorem nějaké webové stránky nebo jiného 
zdroje dat na Internetu. Windows vám umožňují vytvořit si seznam vašich oblíbených URL adres 
a často navštěvovaných webových stránek. Oblíbené položky webových adres nejsou nic jiného než 
zástupci, kteří jsou uložení ve složce Oblíbené položky vašeho domovského adresáře. 

Obsahem složky Oblíbené položky sice může být cokoliv, avšak doporučujeme vám do ní umisťo-
vat pouze zástupce (ať už na webové stránky nebo na nějaké jiné objekty jako jsou složky či doku-
menty).  Zástupce webových adres si rovněž můžete umístit na vaši pracovní plochu a otevírat tak 
oblíbené stránky v Internet Exploreru pouhým jediným kliknutím. 

Chcete-li na pracovní plochu umístit zástupce na celou složku Oblíbené položky, otevřete si vaši 
domovskou složku, klikněte pravým tlačítkem myši na složku Oblíbené položky, v kontextové na-
bídky vyberte položku Odeslat, a z podnabídky vyberte možnost Plocha (vytvořit zástupce).

Oblíbené položky je možné spravovat také v Centru oblíbených položek Internet Exploreru, o kte-
rém se dozvíte více informací později.

 Zástupci URL
Internet Explorer pracuje s odkazy na webové adresy stránek pomocí zástupců URL. Ti mají v pro-
středí Windows příponu souboru .url místo obvyklejší přípony .ink. 

Zástupci URL v sobě nesou více informací než jen adresu stránky, na kterou odkazují. Internet Ex-
plorer tato dodatečná data využívá ke zpřístupnění funkcí, jež se vám snaží pomoci s přehlednou 
organizací zástupců, případně pro prohlížení kompletně uložených webových stránek v režimu 
offline. Tyto informace si můžete prohlédnout po kliknutí pravým tlačítkem myši na nějakého 
zástupce v Průzkumníkovi Windows a výběrem položky Vlastnosti. 

Nového zástupce URL vytvoříte jednoduše – otevřete si požadovanou webovou stránku v IE a klik-
něte na tlačítko Přidat k oblíbeným položkám z panelu nástrojů (vypadá jako ikonka žluté hvězdy 
se zeleným znaménkem plus). Tuto funkcionalitu si podrobněji probereme dále v této kapitole.

Pokud chcete zástupce URL na webovou stránku raději umístit na vaši pracovní plochu, klikněte 
pravým tlačítkem myši na nějakou prázdnou oblast stránky, která neobsahuje žádný text, žádné 
grafické prvky či odkazy na další stránky, a z kontextové nabídky vyberte možnost Vytvořit zá-



520 Kapitola 17 – Surfování po webu s Internet Explorerem 7

stupce. Stejného efektu rovněž docílíte přetažením ikonky stránky, kterou naleznete nalevo od její 
adresy v adresním panelu prohlížeče, na vaši pracovní plochu.

Tip. Pokud potřebujete vytvořit na ploše zástupce nějakého odkazu z aktuální webové stránky, jedno-
duše na něj klikněte levým tlačítkem myši, držte stisknuté toto tlačítko myši  a následně odkaz přetáh-
něte na vaši pracovní plochu. Když potom na tohoto zástupce dvakrát kliknete, otevře se nové okno 
Internetu Exploreru a načte se webová stránka, na kterou odkaz směřuje. 

Tip. Zástupci URL nemusí být striktně ukládáni do složky Oblíbené položky. Můžete je uložit do zcela 
libovolného umístění a vytvořit si tak vlastní strukturu těchto odkazů v libovolných složkách na disku 
nebo na pracovní ploše. Jejich umístění v Oblíbených položkách ovšem má tu výhodu, že zástupci URL 
jsou přímo dostupní z Centra oblíbených položek Internet Exploreru.

 Ukládání obrazových dat z Internetu
Chcete si pomocí Internet Exploreru uložit do počítače obrázky a jiné grafické prvky, které se vám 
zalíbily na některé webové stránce? Klikněte na ně pravým tlačítkem myši, z kontextové nabídky 
zvolte položku Uložit obrázek jako (někdy také Uložit pozadí jako) a pak už jen zvolte odpovídající 
jméno a umístění ve vašem počítači. Pokud si tyto grafické prvky ručně neuložíte během jejich 
prohlížení a z nějakého důvodu je chcete později zpřístupnit offline, můžete je najít v dočasných 
souborech Internet Exploreru. Jakmile totiž Internet Explorer narazí při načítání stránek na nějaký 
obrázek, uloží si jej do složky Temporary Internet Files, kterou typicky najdete v C:\Users\uži-
vatelské jméno\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files. Požado-
vaný soubor pak můžete dohledat v této složce a uložit jej na nějaké přístupnější místo.

Obrázky z webových stránek můžete rovněž snadno nastavit jako pozadí vaší pracovní plochy – na 
takový obrázek klikněte pravým tlačítkem myši a z nabídky vyberte možnost Uložit jako pozadí.

 Ukládání celých webových stránek
Pokud webovou stránku uložíte jako samotný HTML soubor, Internet Explorer typicky uloží pou-
ze text a  rozvržení stránky. Obrázky samotné se neuloží. Pokud ovšem chcete uložit kompletní 
webovou stránku, můžete použít schopnost IE, která uloží veškerý obsah webové stránky do je-
diného souboru. Tento formát souboru s příponou .mht v sobě integruje jak grafiku, tak i HTML 
text. V offline režimu tak budete mít vždy k dispozici kompletní webovou stránku se všemi prvky. 
 Grafické prvky budou zakódovány pomocí technologií MIME a  Uuencoding. Nejedná se o nic ne-
obvyklého, tato konverze je využívána zejména při přenosech e-mailových zpráv. Internet Explorer 
ovšem dokáže tyto soubory okamžitě dekódovat do původního tvaru, takže uživatel vždy uvidí 
webovou stránku, která vypadá přesně jako originál.



521Windows Vista – základní průvodce

Poznámka překladatele. MIME (z anglického Multipurpose Internet Mail Extensions) je internetový 
standard, který rozšiřuje formát e-mailových zpráv o podporu:

� přenosu znaků, které nepatří do běžných znaků anglické abecedy (US-ASCII).

�  zasílání netextových příloh.

� rozčlenění e-mailových zpráv na více sekcí.

� údajů hlavičky e-mailu v jiných znacích než US-ASCII, což umožňuje například používat diakri-
tiku v předmětu e-mailu.

Uuencoding je  metoda  kódování binárních dat do textové podoby, která je nutná pro přenos e-mai-
lových zpráv.

Když se nad tím trochu zamyslíte, určitě dojdete k závěru, že tato vlastnost úžasně zvyšuje sílu 
Internetu. Pokud je například nějaký dokument zobrazen na jedné webové stránce, můžete jej stáh-
nout celý včetně všech grafických prvků, které obsahuje, a kompletně uložit do jednoho jediného 
souboru. Jakmile máte dokument uložen v tomto formátu, nemusíte se již zabývat dalšími způsoby 
pro ukládání webových stránek, protože dokument již máte uložen v požadované podobě. 

Chcete-li uložit nějakou webovou stránku do tohoto formátu, zmáčkněte klávesu Alt (čímž zob-
razíte panel nabídek Internet Exploreru) a klikněte na Soubor -> Uložit jako. Otevře se dialogové 
okno Uložit webovou stránku. Z rozbalovací nabídky  Uložit jako typ vyberte  volbu Webový archiv, 
jediný soubor (*.mht). Jakmile si tento postup osvojíte, můžete bez problémů stahovat libovolné 
webové stránky a přitom mít jistotu, že stránky budou vypadat tak, jak očekáváte.

Tajemství. Pokud vás zajímá, jak vypadá webová stránka, která je zakódovaná ve standardu MIME, 
uložte si nějakou stránku v podobě tohoto webového archivu s příponou .mht a otevřete ji v nějakém 
textovém editoru, například ve WordPadu. To, co uvidíte, se rozhodně bude lišit od zobrazení zdro-
jového kódu stránky v Internet Exploreru (volba Zobrazit -> Zdrojový kód). Internet Explorer v tomto 
případě totiž zobrazí pouze textový HTML kód stránky a nikoliv už samotný kód obrázků.

Internet Explorer vám rovněž dovoluje uložit aktuální webovou stránku jako úplnou webovou 
stránku – v prohlížeči klikněte na Soubor -> Uložit jako a z rozbalovací nabídky Uložit jako typ 
vyberte variantu Úplná webová stránka (*.htm; *.html). Při tomto druhu uložení se obrázkové sou-
bory nevkládají přímo do HTML dokumentu. Místo toho Internet Explorer vytvoří vedle HTML 
souboru podsložku, do níž umístí všechny grafické prvky stránky. HTML kód webové stránky na 
tyto grafické objekty se současně přepíše tak, aby směřoval na obrázky umístěné v lokální složce na 
vašem počítači. Webová stránka tak bude vždy dostupná v offline režimu, přičemž její online verzi 
bude připomínat pouze komentář v HTML kódu, kde je zaznamenána její původní URL adresa. 

Poslední možností, jak uložit webovou stránku na disk, je volba Webová stránka, pouze HTML 
(*.htm; *.html). Pří této variantě se uloží pouze  zdrojový kód stránky,  odkazy na grafiku použitou 
ve stránce budou stále směřovat na obrázky umístěné někde v internetu. Pokud takto máte ulo-



522 Kapitola 17 – Surfování po webu s Internet Explorerem 7

ženou nějakou webovou stránku a prohlížíte si ji v offline režimu (tedy v okamžiku, kdy nemáte 
přístup na internet), uvidíte pouze její text. Pokud se budete nacházet v online režimu, měly by se 
obrázky ve stránce nahrát a zobrazit obvyklým způsobem. 

Přesun oblíbených položek do webové stránky
Nabídky a  podnabídky Oblíbených položek jsou ze začátku velmi užitečné, ovšem jenom do oka-
mžiku, kdy obsahují spoustu položek a vy se v nich neustále musíte přehrabovat. Pak vás možná 
napadne otázka, zda by s tím nešlo něco udělat. Ano – šlo. Internet Explorer totiž nabízí možnost 
uložit všechny oblíbené položky do jedné webové stránky, případně do několika webových stránek, 
které si můžete vytvořit podle libosti.

K tomu vám pomůže  průvodce importem a exportem Internet Exploreru, který nabízí možnos-
ti pro export oblíbených položek, informačních kanálů a souborů cookie, které uloží na pevný 
disk ve formátu, se kterým si následně rozumí i všechny ostatní prohlížeče jako Opera či Mozilla 
Firefox. Stejného průvodce můžete rovněž použít i pro import souborů cookie nebo oblíbených 
položek z jiných webových prohlížečů. Výstupem z tohoto průvodce je HTML soubor obsahující 
seznam oblíbených položek rozdělených do kategorií tak, jak byly uloženy v Centru oblíbených 
položek Internet Exploreru. A pak není nic snazšího, než si otevřít tento soubor v Poznámkovém 
bloku (nebo v nějakém HTML editoru) a upravit si tuto webovou stánku podle vašich představ. 
Tento HTML soubor můžete používat během práce na Internetu jako kteroukoliv jinou webovou 
stránku a používat jej například jako takový úvodní rozcestník do všech zajímavých umístění při 
vaší práci s Internet Explorerem. 

Tohoto průvodce spustíte z nabídky Soubor -> Import a export.

Internet Explorer 7 nechává 
své předchůdce daleko za sebou
Pokud znáte Internet Explorer 6 nebo nějakou jinou dřívější verzi Internet Exploreru, může být pro 
vás spuštění Internet Exploreru 7 docela šokem. Pryč je jednoduchost a přehlednost ovládacích 
prvků předchozích verzí Internet Exploreru. Uživatelské rozhraní bylo nahrazeno poněkud kom-
plikovanější verzí, která napodobuje vzhled nového grafického prostředí Windows Visty a snaží se 
nabízet co nejvíce nových funkcí přímo na očích. Obrázek 17-1 tento fakt jenom potvrzuje – nový 
Internet Explorer 7 vypadá o něco více složitěji než jeho předchůdci. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


